CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

REQUERIMENTO Nº 026/2023 APROVADÓ
Saladas Sessões ªl 1 [o ªlª?

Câmara Municipal de Campo Largo — PR —»—--=—«»———M"m._,mo_

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo

Luiz Carlos Scervenski Junior. VEREADOR que este subscreve, no exercício
de suas atribuições regimentais, vem, perante Vossa Excelência com o devido
acatamento, solicitar que seja colocado em discussão e votação do Plenário, para
REQUERERao poder Executivo deste município, MANUTENÇÃO E DESOBSTRUQÃO
DO BUEIRO LOCALIZADONA RUA SOFIA BUSMAYER VIDAL AO LADODO Nº 104
LOTEAMENTO OURO VERDE deste município.

Determinada proposição considera—se necessária, pois devido as intempéries
climáticas e às fortes chuvas, o bueiro existente no local acaba por não absorver o
volumedas águas que acaba adentrando as casas das pessoas e causando alagamento
no referido trecho.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscaliza e
estabelecer a comunicação da população em suas queixas e reivindicações e operar
como uma ouvidoria geral da sociedade, desde já agradecemos o atendimento desta
solicitação.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo] 07 de março de 2023.

LUIZCARLOS SCERVENSKI JUNIOR
VEREADOR

RUA swasrAçÁo DEmamºu, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (4113392-1717

Ermml: cmcnmpoiargo©cmenmpoluga.p:.gav.br 117
Home page. www.campoiugo.px,1eg.m 169, :“;o

Nº

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

oD
<(Ev...IO(HUm9208a:ao30ªíoa?0_«“:gma:;55ªª)—o<
sã<$ºãEm,.3%
ªm<22

REQUERIMENTO

05/2023

RUA SU'BESTAÇÃO DEwoman, zoos - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

uma”: encampolargoúi/emcimpolargo.pr.guv,hx
Home page-1www.cnmpnlnrgo.pr.leg.hr

Fls.